

Chojnice, dnia 22 lutego 2022 roku

Wojciech Rolbiecki

Radny Rady Powiatu Chojnickiego

Numer sprawy I/2022

Przewodniczący

Rady Powiatu Chojnickiego

Pan Robert Skórczewski

Szanowny Panie Przewodniczący,

podczas sesji Rady Powiatu Chojnickiego w dniu 20 listopada 2021 roku, radni Rady Powiatu Chojnickiego jednogłośnie (20 radnych uczestniczących w sesji) przyjęli uchwałę "w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Chojnickiego wobec potępienia szerzącego się hejtu w przestrzeni publicznej". W trakcie dyskusji poprzedzającej przyjęcie uchwały przez Radę, wnioskodawca, oraz przedstawiciele wszystkich klubów radnych zaapelowali o przestrzeganie postanowień uchwały m.in w Internecie.

Kilka tygodni po podjęciu uchwały, do przestrzegania której każdy głosujący radny symbolicznie się zobowiązał, na profilu w mediach społecznościowych wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Chojnickiego (!), przewodniczącej Klubu Radnych PO i Razem dla Powiatu, Bożeny Stępień pojawia się następujący wpis /pisownia oryginalna/:

*Doprawdy? Panie Michale nie słyszał Pan nigdy o niecnym donosach posta?
A może Pan słyszał choćby o takich "akcjach" jak wyrzucanie śmieci do lasu?
Nie? A może inny powód dla którego nie można mieć dla niego szacunku?
Jak można mieć szacunek dla oszusta i kłamcy, kogoś kto przysięga na Konstytucję i Boga, przysięga ,
żegna się klęcząc jak nikt inny, a potem bierze udział w jednym wielkim szwindlu razem z Morawieckim,
Kaczyńskim czy Rydzykiem. Dla kogoś kto popiera kłamstwa rządu, popiera zabieranie praw kobietom,
niszczy wolne media, sądy, przykłada rękę do grabieży pieniędzy Polakom i wyprowadzania Polski z UE.
Mogłabym tak wymieniać do późnocy.
NIE BĘDĘ WIĘC UDAWAĆ, ŻE go szanuje jako człowieka. To dla mnie DNO.*

Wpis dotyczy wieloletniego radnego Rady Powiatu Chojnickiego, posta na Sejm VIII i IX kadencji Aleksandra Mikołaja Mrówczyńskiego.

Szanowny Panie Przewodniczący, wyżej przytoczony wpis jest skrajnym przykładem hejtu, szeroko rozumianej mowy nienawiści, którą Rada Powiatu Chojnickiego potępiła w głosowaniu 30 listopada 2021 roku.

Możemy różnić się poglądami, sympatiami politycznymi, wyznawanymi wartościami, to jest właśnie piękno demokracji i swobody wyrażania poglądów i myśli. Jednak są pewne granice, ogólnie przyjęte w społeczeństwie cywilizowanym, których nie wolno przekraczać w dyskursie publicznym.

Panie Przewodniczący, jaki jest sens podejmowania przez Radę Powiatu uchwał, apeli kierowanych do mediów ogólnopolskich, marszałków obu izb parlamentu polskiego, skoro wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Chojnickiego nie potrafi zastosować się do postanowień uchwały, za którą sama głosowała?

Z poważaniem,
Wojciech Rolbiecki



Przewodniczący Klubu Radnych PiS
przy Radzie Powiatu Chojnickiego